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Do rysunków używane są obecnie zwy¬
kłe bloki, utworzone z szeregu pojedyn¬
czych kartek, ułożonych jedna na drugiej
i sklejonych ze sobą czołowemi krawę¬
dziami, lub też drewniane rysownice, do
których arkusz papieru rysunkowego zo¬
staje brzegami przylepiony albo przymo¬
cowany pluskiewkami. W zwykłym bloku
przez nieuważne lub nieumiejętne obcho¬
dzenie się można naraz uszkodzić kilka
kartek, np. przez silniejsze naciskanie o-
łówka. Przymocowywanie zaś arkusza do
rysownicy stanowi czynność dość skompli¬
kowaną i wymaga użycia nożyka lub in¬
nego ostrego narzędzia, niebezpiecznego
dla dziecka.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest blok do rysowania, który, mając bar¬

dzo proste urządzenie do przytrzymywa¬
nia napiętego pojedynczego arkusza ry¬
sunkowego, nie posiada wyżej wspomnia¬
nych wad. Blok ten może być połączony
z teczką ze schowkiem na arkusze rezer¬
wowe lub zarysowane, która stanowi za¬
razem zewnętrzną osłonę bloku i ochrania
go ze wszystkich stron, dając się zamknąć
przez zawiązanie wstążeczki, a ponadto
posiada wygodny uchwyt do noszenia.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład
wykonania bloku do rysowania w połącze¬
niu z teczką. Fig. 1 przedstawia blok w sta¬
nie zamkniętym, a fig. 2 — po otwarciu
zewnętrznej osłony; fig. 3 — blok z czę¬
ściowo wysuniętą podkładką na arkusze;
fig. 4 — podkładkę na arkusze, zaopatrzo¬
ną w dwie boczne listewki ramki, między



które zostaje wsunięty arkusz .rysunkowy,
fig. 5przedstawia *brzeg zamkniętego blo¬
ku, widziany w perspektywie, fig. 6 — roz¬
łożoną teczkę, a fig. 7 — podkładkę na ar¬
kusze z listewką ramki, utworzoną z gru¬
bego papieru.

Sposób użycia bloku jest następujący:
po otwarciu teczki (fig. 2) chwyta się w
palce języczek i wyciąga się podkładkę na
arkusze (fig. 3), poczem wsuwa się do niej
między listewki ramki arkusz papieru ry¬
sunkowego (fig. 4); następnie całość wsu¬
wa się zpowrotem do ramki, znajdującej
się w teczce, aż do położenia, przedsta¬
wionego na fig. 2. Arkusz rysunkowy jest
wówczas ze wszystkich czterech boków
objęty ramką i dociśnięty do twardej
podkładki bez użycia jakichkolwiek środw
ków pomocniczych, tak że można na nim
wygodnie rysować. Wymiana* lub wyjęcie
arkusza odbywa się w ten sam prosty spo¬
sób bez użycia jakiegokolwiek narzędzia.
Zużyty lub rezerwowy arkusz może być
przechowywany w schowku, utworzonym z
klap a, b, c (fig. 6) teczki na tylnej ścianie
podkładki na arkusze. Powyżej opisany

blok może być wykonany z grubego pa¬
pieru, kartonu, fibry, galalitu i t. d., ewen¬
tualnie w połączeniu z płótnem, blachą,
drzewem i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Blok do rysowania, znamienny tern,
że składa się z osłony oraz przesuwnie o-
sadzonej w niej podkładki na arkusze,
przyczem każda z tych części posiada
wzdłuż przeciwległych brzegów odpowied¬
nio profilowane listewki, tworzące ramkę
na arkusz rysunkowy.

2. Blok do rysowania według zastrz,
1, znamienny tem, że posiada na tylnej
ścianie podkładki schowek na arkusze ry¬
sunkowe, utworzony z klap {a, b, c).

3. Blok do rysowania według zastrz.
1 i 2, znamienny tem, że posiada dające za¬
mykać się klapy (a, b, c i d), tworzące
teczkę i chroniące zawartość bloku przed
kurzem, deszczem i t. d.

Saul Goldstein.
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